ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2025 № 6

О внесении изменений

в постановление от 15.03.2013 № 2

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением

Правительства Тюменской области от 10.04.2012 N 136-п "О порядке и сроках

применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального

закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь

статьей 35 Устава муниципального образования:

п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Ишимского муниципального района от

15.03.2013 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от

02.03.2007 №27-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в

редакции постановления от 16.04.2021 № 6) внести следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктами 13, 14, 15

следующего содержания:

«13. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от

25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

14. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего

Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня

поступления информации о совершении муниципальным служащим

коррупционного правонарушения, не считая периодов временной

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не

позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В

указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

15. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в

виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного

самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил

муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».

2. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/).

Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Ишимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487004&dst=40
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=152809
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487004&dst=100289
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487004&dst=41
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487004&dst=100221
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=100147
https://ishimpravda.ru/

Глава сельского поселения       А.В. Гусев